
 
 

UCHWAŁA NR XIV/104/25 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMYŚLU WIELKIM 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radomyśl Wielki w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz art. 11 ust 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Radomyślu Wielkim uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radomyśl Wielki w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Ewelina Maroń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 2047



Załącznik do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim 

z dnia 31 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RADOMYŚL WIELKI W ROKU 2025 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt „AZYL" 
w Tarnowie, z którym gmina zawarła umowę; 

2. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Radomyśl Wielki; 

3. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Radomyślu Wielkim; 

4. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, należy przez to rozumieć komórkę 
organizacyjną Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Radomyśla Wielkiego za pośrednictwem Wydziału 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) podmioty świadczące usługi w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Radomyśl 
Wielki, tj. schronisko "AZYL" znajdujące się w miejscowości Tarnów przy ul. Cmentarnej 31, 

b) Lekarz Weterynarii Marta Rybińska – Jarosz oraz Krzysztof Łoza prowadzący Gabinet Weterynarii S.C. ul. 
Targowa 4, 39-310 Radomyśl Wielki, który zapewni całodobową opiekę weterynaryjna dla zwierząt, 

c) Gospodarstwo ul. Ks. Kalinowskiego 161, Dulcza Wielka, 39-312 Żarówka – opieka odłowionych zwierząt, 

d) TIM KOT Firma Handlowo Usługowa Tadeusz Kot, Michał Kot S.C – odławianie i transport zwierząt 
gospodarskich, 

e) Policja – zabezpieczenie zwierząt wypadkowych, 

f) organizacje społeczne, których statutowym działaniem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomyśl Wielki oraz 
opieka nad bezdomnymi zwierzętami poprzez działania określone w art. 11a ust. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

Rozdział 3. 
FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 4. Opieka na bezdomnymi zwierzętami będzie realizowana za pośrednictwem: 

1. Schroniska dla zwierząt "AZYL" w Tarnowie, ul. Cmentarna 31, 33-100 Tarnów, zwierzęta tam 
umieszczone będą miały zapewnione właściwe warunki i opiekę weterynaryjną zgodnie z zawartą umową. 

2. Burmistrza Radomyśla Wielkiego będzie umieszczał w gospodarstwie rolnym w miejscowości Dulcza 
Wielka, ul. Ks. Kalinowskiego 161 zwierząt gospodarskich bezdomnych, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale dotąd pozostawały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2047



§ 5. O potrzebie wyłapania zwierzęcia informuje się podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1 pod numerem 
telefonu 14 680-89-16 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim, tj. poniedziałki od 8.00- 
do 16.00, od wtorku - do piątku od 7.30- do 15.30 lub o którym mowa w § 2 ust. 2 lit. b pod całodobowym 
numerem telefonu 602 469 636. 

§ 6. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywać się będzie w zależności do 
zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne Policji lub mieszkańców. 

2. Zgłoszenia interwencyjnego do Urzędu może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, 
o której mowa w ust. 3, w dowolnej formie (osobiście, telefonicznie 14 68 19 121, e-mailem: 
sekretariat@radomyslwielki.pl     lub pisemnie) lub pod całodobowym numerem telefonu 602 469 636.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone na podstawie umowy z Schroniskiem, o którym 
mowa w § 4 ust. 1, przy użyciu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt specjalistycznego sprzętu, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt gospodarskich będzie prowadzić Firma, o której mowa w § 
2 ust. 2 lit. d do gospodarstwa rolnego znajdującego się W Dulczy Wielkiej, ul. Ks. Kalinowskiego 161, 39-312 
Żarówka przy użyciu środków transportu przystosowanych do przewozu zwierząt; 

5. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy Radomyśl Wielki, co do których istnieje 
przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmowane będą przez pracownika Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej, który podejmuje przy współpracy z sołtysem działania zmierzające do ustalenia 
właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. W celu ustalenia właściciela zwierzęcia, gmina umieszcza ogłoszenie na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim. 

6. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia domowego, pracownik podejmuje 
działania zmierzające do odłowienia i przekazania zwierzęcia do schroniska wskazanego w § 4 ust. 1, natomiast 
zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione do gospodarstwa wskazanego w § 4 ust. 2, przez podmioty 
posiadające zezwolenia na transport zwierząt. 

7. Organy gminy sprawują nadzór nad realizacją świadczonych usług przez schronisko zgodnie z zawarta 
umową bacząc, aby wykonywanie zadań wynikających z regulaminu odbywało się zgodnie z wymogami 
humanitarnej ochrony zwierząt. 

§ 7. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt umieszczanych w schronisku, o którym mowa w mowa w § 
2 ust. 2 lit. a wykonywane będą przez lekarza weterynarii. 

§ 8. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej prowadzi działania zmierzające do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanych 
adopcją oraz zdolnych zapewnić należyte warunki bytowania, poprzez informacje przygotowane przez 
pracownika urzędu gminy odpowiedzialnego merytorycznie (tel. 14680-89-16): 

- na plakatach rozwieszanych w punktach informacyjnych na terenie gminy, 

- na ulotkach kolportowanych za pomocą Sołtysów, członków Rad Sołeckich lub przekazywane na zebraniach 
wiejskich, 

- na stronie internetowej Gminy - radomyslwielki.pl, 

- poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddania do adopcji osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, opublikowanie ogłoszeń na stronie internetowej 
Schroniska - www.azyl-tarnow.pl/kontakt/     Kontakt telefoniczny ze schroniskiem dla zwierząt AZYL 
w Tarnowie tel. 14 625 82 34 lub 539 098 046.  

§ 9. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Radomyśl Wielki realizuje Urząd 
Miejski w Radomyślu Wielkim przy współpracy z wolontariuszami, mieszkańcami gminy deklarującymi chęć 
sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami (społecznymi opiekunami kotów wolnożyjących), 
mieszkańcami zgłaszającymi potrzebę dokarmiania wolno żyjących kotów, poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie pisemnych, telefonicznych lub 
mailowych zgłoszeń mieszkańców przekazanych do Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2047



b) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów wolno żyjących kotów, tj. osób, które zadeklarują 
pisemnie w Urzędzie Miejskim w Radomyślu Wielkim chęć sprawowania opieki nad wolno żyjącymi 
kotami; 

c) ustalenie miejsc i częstotliwości dokarmiania wolno żyjących kotów w porozumieniu ze społecznymi 
opiekunami kotów wolnożyjących; 

d) zapewnienie dokarmiania w miejscach przebywania kotów wolno żyjących, tj. zakup i wydawania karmy 
społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie Miejskim 
w Radomyślu Wielkim chęć sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

e) wydawanie suchej karmy społecznym opiekunom kotów wolnożyjących na podstawie stosownego 
dokumentu wystawionego przez pracownika Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim celem dokarmienia 
wolno żyjących kotów, nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu. Koty wolno żyjące będą dokarmiane w miejscach 
ustalonych na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

f) w przypadku braku zgłoszenia się osób, które chcą pełnić rolę społecznych opiekunów, koty wolnożyjące 
dokarmiane będą przez pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Radomyślu 
Wielkim, nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, w miejscach wcześniej ustalonych; 

g) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie gminy Radomyśl Wielki w celu 
zapewnienia opieki określonej powyżej, kastrację/ sterylizację oraz usypianie ślepych miotów; 

h) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących w zakresie, m. in.: przyjmowanie 
i rejestrowanie zgłoszeń dotyczących wolno żyjących kotów, w tym zgłoszeń dotyczących potrzeby 
przeprowadzenia zabiegu sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów i innych działań leczniczych; usuwanie 
i utylizację padłych i martwych wolno żyjących kotów. 

2. W ramach realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 Gmina Radomyśl Wielki współpracuje 
z mieszkańcami, społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów i wyraża wolę współpracy z organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem działania będzie ochrona kotów wolno żyjących, które powstaną na 
terenie Gminy Radomyśl Wielki lub z innymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt z terenu innych gmin, które zadeklarują współpracę z gminą, w szczególności m.in. 
w zakresie dokarmiania wolno żyjących kotów. 

3. Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących przeprowadzane będą w Gabinecie Weterynaryjnym 
S.C. Marta Rybińska – Jarosz, Krzysztof Łoza, ul. Targowa 4, 39-310 Radomyśl Wielki. 

4. Zabiegi sterylizacji/kastracji wolnożyjących kotów pochodzących z terenu Gminy Radomyśl Wielki będą 
finansowane w całości ze środków własnych Gminy Radomyśl Wielki, aż do wyczerpania środków 
przewidzianych na ten cel w budżecie gminy w roku budżetowym 2025. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt będzie realizowane w oparciu o zawartą umowę z Gabinetem Weterynaryjnym S.C. Marta Rybińska-
Jarosz, Krzysztof Łoza, ul. Targowa 4, 39-310 Radomyśl Wielki. 

2. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się pod 
numerem telefonu 14 680-89-16 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim tj. poniedziałki 
od 8.00-16.00, od wtorku - do piątku w godzinach od 7.30-15.30 lub pod nr tel. 602 469 636 w pozostałych 
godzinach i dniach wolnych od pracy. 

§ 11. 1. Uśpiony może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) pochodzący od 
zwierzęcia domowego z terenu gminy. 

2. Usypianie ślepych miotów może wykonywać lekarz weterynarii, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt lit a. 

3. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

§ 12. Edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobu zapobiegania ich 
bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1. Zapoznanie mieszańców Gminy z celami oraz założeniami niniejszego Programu na zebraniach 
wiejskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2047



2. Zachęcanie nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę do włączania w treści 
programowe nauczania tematyki związanej z ochroną zwierząt; 

3. Propagowanie przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji zapobiegających nadmiernemu 
i niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt domowych, prowadzącemu następnie do ich bezdomności, 
na zebraniach wiejskich oraz zamieszczanie odpowiednich apeli na stronie internetowej; 

4. Zamieszczania na stronie internetowej gminy ogłoszeń o zagubionych i znalezionych zwierzętach; 

5. Prowadzenie innych niezbędnych działań edukacyjnych w celu realizacji Programu we współpracy ze 
szkołami, instytucjami kultury oraz organizacjami pozarządowymi. 

§ 13. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację/kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności kotów i psów, realizują: 

a) schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt przyjętych do schroniska 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia i/lub wiek; 

b) Gmina Radomyśl Wielki poprzez dofinansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt, które zostały 
odłowione z terenu Gminy Radomyśl Wielki przez inne podmioty niż schronisko, będą przeprowadzane 
w Gabinecie Weterynaryjnym, o którym mowa w § 2 ust. 2 lit. b. 

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Radomyśl Wielki. 

2. Na realizacje zadania w 2025 roku Gmina Radomyśl Wielki zabezpieczyła w budżecie na 2025r. środki 
finansowe w wysokości 66 000 zł i będą wydatkowane w następujący sposób: 

Lp. Zadanie Środki finansowe (zł) 

1 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 29000 

2 Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 1500 

3 Odławianie bezdomnych zwierząt 4000 

4 Obligatoryjna sterylizacje albo kastracje zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt 4000 

5 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 1000 

6 Usypianie ślepych miotów 1000 

7 Transport oraz zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich 1500 

8 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 24000 

RAZEM  

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane na realizacje zadań wskazanych 
w programie w zależności od zaistniałych potrzeb. 

4. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu, 
dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2047


	UCHWAŁA NR XIV/104/25 RADY MIEJSKIEJ W RADOMYŚLU WIELKIM z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RADOMYŚL WIELKI W ROKU 2025
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 13
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 14




		2025-04-25T12:13:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




